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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

SAN LUIS POTOS|

Al 31 de Diciembre de 2025

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINSTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINSTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus notas, son correctos y son ilidad del emisor

EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE S.L.P. EL C. TESORERO MUNICIPAL

MTRO. ENRIQUE FRANCISCO GALINDO CEBALLOS CP. FRANCISCO GOMEZ MERCADO

LA C. PRESIDENTA COMISION DE HACIENDA

LIC. IRENE MARGARITA HERNANDEZ FISCAL

Origen

(2025-2024)

5,608,217.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
2,285,943,467.24

0.00

670,344.82

129,310,148.42

0.00

0.00

0.00

(2025-2024)

5,454,427.37
0.00

14,050,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion

0.00
10,680,063.29
0.00
0.00
20,970,049.17
0.00
1,707,881.98

0.00
0.00
0.00
17,447,496.24
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
72,100,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
492,290,222.73

0.00
1,480,985,847.56

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
344,855,044.51

EL C. SINDICO MUNICIPAL

LIC. LUIS VICTOR HUGO SALGADO DELGADILLO



