

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Al 31 de Diciembre de 2025

	Origen	Aplicación
	(2025-2024)	
ACTIVO	-	+
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	5,608,217.63	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	10,680,063.29
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	20,970,049.17
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	1,707,881.98
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	2,285,943,467.24	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	17,447,496.24
ACTIVOS INTANGIBLES	670,344.82	0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	129,310,148.42	0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
	(2025-2024)	
PASIVO	+	-
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,454,427.37	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	14,050,000.00	0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	72,100,000.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES	0.00	0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA	0.00	492,290,222.73
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DEL EJERCICIO	0.00	0.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	1,480,985,847.56
REVALUOS	0.00	0.00
RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	0.00	344,855,044.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

EL C. PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE S.L.P.

EL C. TESORERO MUNICIPAL

LA C. PRESIDENTA COMISION DE HACIENDA

EL C. SINDICO MUNICIPAL